
  

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. ciurlioniotrikampis@gmail.com 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

2017 m.  ASOCIACIJOS VEIKLOS ATASKAITA  

 

Informacija apie asociacijos veiklą įgyvendinant jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus 

 

Asociacija Vilniaus Čiurlionio trikampio bendruomenė įsteigta įgyvendinti šiuos tikslus:  

1. gyvenamosios aplinkos pritaikymas;  

2. kultūros paveldo išsaugojimas;  

3. laisvalaikio organizavimas;  

4. mažumų teisių apsauga ir integracija;  

5. nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas;  

6. nacionalinis saugumas ir gynyba;  

7. neformalus ugdymas;  

8. nusikalstamumo prevencija;  

9. pagalba nevyriausybinėms organizacijoms;  

10. pažeidžiamų socialinių grupių integracija;  

11. pilietinis ugdymas;  

12. savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas;  

13. socialinė pagalba;  

14. tarptautinis bendradarbiavimas;  

15. verslo skatinimas;  

16. vietos bendruomenių vystymas. 

 2017 metais asociacija dalyvavo įvairiuose projektuose:  

1. Sausio mėnesį parengta ir pateikta paraiška projektui „Geri darbai“. Paraiškos tema „110 metų 

nuo M. K. Čiurlionio tapybos ciklo "Zodiakas" sukūrimo“. Buvo siekiama M. K. Čiurlionio gat-

vėje pastatyti 12 edukacinių stendų su M. K. Čiurlionio ciklo „Zodiakas“ paveikslų reprodukci-

jomis. Projektas surinko per mažai balsavusių balsų, todėl nebuvo įgyvendintas. 

2. Sausio mėnesį buvo pateiktos trys paraiškos Vilniaus miesto savivaldybės organizuojamam 

Kultūros ir bendruomenių rėmimo programų projektų konkursui. Pirmas projektas „Informaci-

nio-edukacinio-interaktyvaus stendo įrengimas Pranciškaus Skorinos gatvėje“ finansavimo ne-

gavo. Antras projektas „Informacinės svetainės sukūrimas“ taip pat nebuvo finansuotas. Trečias 

projektas „Naujamiesčio bendruomenių Kalėdos „Lakštingalos“ skvere (S. Konarskio g.)“ laimė-

jo konkursą ir buvo įgyvendintas gruodžio 6 d. Pirmą kartą buvo organizuotos Kalėdinės kūrybi-

nės dirbtuvės viešoje erdvėje Čiurlionio trikampio bendruomenės teritorijoje („Lakštingalos“ 

skvere), siekiant sukurti bendruomenės tradiciją kartu viešai švęsti šventes. Skatinant bendruo-

meniškumą, suburiant gyventojus viešoje erdvėje, buvo įkurtos kalėdinės dirbtuvės bendram 4 

eglučių bei skvero medžių puošimui, įtraukiant skirtingas amžiaus grupes. Dirbtuvėse buvo pa-

gaminta virš 300 kalėdinių papuošimų, kuriais buvo papuoštos 4 eglutės bei „Lakštingalos“ 

skvero medžiai. Taip pat kartu su J. Basanavičiaus progimnazijos mokiniais surinktais šalikais 

papuošti du skvero medžiai, vykdant akciją „Aprišk medį šaliku“, skirtą visiems bedaliams ir 



  

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. ciurlioniotrikampis@gmail.com 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

sušalusiems. Vyko 3 kūrybinės dirbtuvės: kalėdinių žaisliukų gamyba iš pieno putos burbulų, 

folgos, dovanų vyniojimo popieriaus, atlasinių įvairių spalvų juostelių, kankorėžių, graikinių rie-

šutų, eglės bei pušų šakelių; palinkėjimų dirbtuvės iš aukso bei sidabro spalvos kartono, medžia-

ginių juostelių, blizgučių, lipdukų; skvero medžių bei keturių eglučių puošimas, palinkėjimų tvir-

tinimas prie medžių. 

3. Vasario mėnesį buvo pateikta paraiška “Grąžinkim Gatvės krepšinį į kiemą” Vilniaus miesto 

savivaldybės organizuojamam Kūno kultūros ir sporto rėmimo programų projektų konkursui. 

Projektas nebuvo finansuojamas. 

4. Balandžio 6 d. K. Donelaičio gatvės pradžioje kartu su asociacijos partnerės Vilniaus Jono 

Basanavičiaus progimnazijos mokiniais bei Vilniaus miesto II-ojo policijos komisariato pareigū-

nais buvo surengta saugaus eismo akcija, norint atkreipti vairuotojų dėmesį į K. Donelaičio gat-

vėje galiojantį „Kiemo zonos“ ženklą. Mokiniai dalino savo piešinius apie saugų eismą K. Done-

laičio gatvėje. 

5. Asociacijos prašymu ir Vilniaus miesto policijos II-ojo komisariato pareigūnų pagalba, ant S. 

Konarskio gatvėje (ties sankryža su K. Donelaičio g.) esančių perėjos ženklų buvo įrengti mirk-

siukai. Taip pat K.Donelaičio gatvėje buvo įrengtas greitį mažinantis kalniukas, bet vėliau de-

montuotas. 

6. Asociacijos prašymu, Vilniaus miesto Naujamiesčio seniūnijos pagalba, M. K. Čiurlionio gatvėje 

įrengti keturi, o „Lakštingalos“ (J. Lukšos – Daumanto) skvere du suoliukai su šiukšliadėžėmis. 

Suoliukams buvo sugalvoti tematiniai pavadinimai ir pritvirtintos lentelės su jais. Įrengtos dvi 

informacinės lentos, kuriuose gyventojai gali dalintis aktualia informacija. Lentose skelbiama ir 

bendruomenės informacija, yra nurodyti kontaktai, kaip mus rasti. 

7. Balandžio mėnesį buvo parengta paraiška „Medžiai, mūsų Žemės plaučių alveolės“ Vilniaus 

miesto savivaldybės organizuojamam Visuomenės aplinkosauginio švietimo konkursui. Projektas 

gavo finansavimą ir buvo įgyvendintas birželio – spalio mėnesiais. Spalio 15 dieną vyko aplin-

kosauginio projekto „Medžiai mūsų Žemės plaučių alveolės“ pristatymas. 

M. K. Čiurlionio gatvėje veikė J. Basanavičiaus progimnazijos mokinių piešinių paroda „Keliau-

jantys medžiai“. Įvyko pažintinė ekskursija po mūsų bendruomenės teritoriją – susipažinome su 

įdomesniais medžiais. Ekskursiją vedė Lietuvos Arboristikos centro direktorius Sigitas Algis Da-

venis. 

50 medžių pasipuošė edukacinėmis lentelėmis su vardais. Nuolatos vyksta interaktyvus orienta-

cinis žaidimas pazinksavoaplinka.eu Mūsų geriausi draugai mokosi Vilniaus J. Basanavičiaus 

progimnazijoje.    

8. Birželio 1-ąją dieną  kvietėme visus vaikus švęsti Tarptautinę vaikų gynimo dieną tematiškai - 

„Vaikai Čiurlioniui“. M. K. Čiurlionio gatvėje birželio 1-4 dienomis veikė vaikų piešinių paroda 

M. K. Čiurlionio ciklo „Zodiakas“ tema. Ant gatvėje esančios Universiteto tvoros buvo ekspo-

nuojamos M. K. Čiurlionio ciklo „Zodiakas“ reprodukcijos. Vaikai šaligatvį išmargino kreidelė-

mis, visus vaišinome skanumynais. Buvo eksponuojama daugiau nei 200 vaikų piešiniai. Ši mū-

sų iniciatyva į M.K. Čiurlionio gatvę atnešė namų jaukumo.  

9. Birželio – rugpjūčio mėnesiais buvo sukurtas ir patalpintas asociacijos tinklalapis 

www.pazinksavoaplinka.eu . 

10. Rugsėjo mėnesį kartu su asociacija „Naujamiesčio vingis“ buvo parengta ir pateikta paraiška 

„Bendruomeniškumo projektas“ 2017 m. Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veik-

los stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruome-

ninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Vilniaus miesto savivaldybėje konkursui. Buvo gautas 

finansavimas, projektas įgyvendintas lapkričio – gruodžio mėnesiais.    

http://www.pazinksavoaplinka.eu/


  

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. ciurlioniotrikampis@gmail.com 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

Iki šiol mūsų bendruomenėje nebuvo tokios veiklos kaip bendruomeniškumo forumas. Kadangi 

bendrija laikoma teritorija su joje gyvenančiais žmonėmis ir jų tarpusavio ryšiais, o 

bendruomenė susiformuoja, skatinama aiškaus konkretaus intereso, bendruomenėje svarbiausias 

elementas yra žmonės, turintys tą patį interesą. Šis naujas komunikacijos kanalas labai 

pasiteisino, subūrė bendruomenės narius ir tiesioginės komunikacijos būdu leido išsikelti mums 

visiems čia gyvenantiems svarbias, aktualiausias problemas, iš sukauptos kritinės masės 

išsigryninant dešimt pagrindinių. Su gyventojais taip pat pasidalinta kontaktine ir svarbia 

informacija. Naujasis komunikacijos formatas labai sustiprino bendruomenę ir leido susirinkti 

informaciją apie bendruomenės poreikius. Naująjį komunikacijos formatą bendruomenės nariai 

įvertino kaip labai naudingą ir efektyvų. I-asis forumas - tiesioginės komunikacijos renginys, 

kurio metu buvo iškeltos mums visiems čia gyvenantiems svarbios problemos, įvardinti dešimt 

pagrindinių klausimų. (pagrindinės temos: bendruomeniškumo skatinimas, aplinkos tvarkymas, 

aplinkos gerinimas, projektavimas ir statyba, būsto priežiūra, gatvių, kiemų tvarkymas, senjorų ir 

vaikų užimtumas, kultūros ir sporto iniciatyvos). II-asis forumas - atviras renginys, lauko 

susitikimas su valdžios atstovais, kurio metu įgarsinome 10 iškeltų problemų ir pateikėme 

atitinkamiems valdžios atstovams. Bendruomenių šventė „Belaukiant Kalėdų“. Bendruomenės 

šventė, kurios metu veikė kūrybinės dirbtuvės vaikams, buvo puošiamas „Lakštingalos“ skveras 

pagamintais dirbtuvėse žaisliukais. Kartu su J. Basanavičiaus progimnazijos mokiniais vyko 

akcija „Nesušalk“, kurios metu surinktais šalikais buvo aprišti skvero medžiai. Šalikai skirti 

sušilti bedaliams ir visiems sušalusiems. Vyko džiazo muzikos koncertas. Veiklose dalyvavo 250 

dalyvių, 13 savanorių. III-asis forumas – iškeltų problemų sprendimo būdai. Vilniaus miesto II-

ojo Policijos komisariato bendruomenių pareigūno Karolio Rinkevičiaus pristatymas bei 

diskusija apie kriminogeninę situaciją teritorijoje. Kitų metų bendruomenių veiklos gairių 

nustatymas. Forumo metu vyko šventė vaikams su Kalėdų Seneliu. 

11. Lapkričio - gruodžio mėnesiais kartu su Jono Basanavičiaus progimnazijos bendruomene 

dalyvavome Aplinkos ministerijos organizuojamame projekte „Europos atliekų mažinimo savai-

tė“. Visos mokyklos bendruomenės skatinimas mastyto ekologiškai virto net keliais renginiais – 

„Daiktai atgyja per Kalėdas“, „Antras daiktų gyvenimas“. 

12. Gruodžio – sausio mėn. bendruomenės iniciatyva ir dalinėmis lėšomis buvo šventiškai apšviestas 

J.Lukšos – Daumanto („Lakštingalos“) skveras. Apšvietimo įrengimo ir elektros sąnaudų kaštus 

finansavo Vilniaus kultūros centras. 

13. Gruodžio mėnesį su vaikais laukėme Kalėdų. Iki gruodžio 23 d. ant dviejų skelbimų stendų buvo 

pritvirtintos pašto dėžutės laiškams Kalėdų Seneliui. Visi parašiusieji bendruomenės teritorijoje 

gyvenantys vaikai gavo laiškus nuo Kalėdų Senelio. Beje, rašė ne tik vaikai. Buvo išnešiota 56 

Kalėdų senelio laiškai-atsakymai. 

14. Nuolatos bendraujame su bendruomenės nariais – aplinkiniais kaimynais. Vykdomas nuolatinis 

gyvenamosios aplinkos monitoringas, stengiamės išlaikyti savo kvartalų istorinį tapatumą. Net 

menkiausias problemas sprendžiame kartu. Padedame pagyvenusiems žmonėms susirasti jiems 

aktualią informaciją, nes ne visi moka ar naudojasi internetu. Pagrindinė bendruomenės veikla – 

didinti bendruomenės žinomumą, stiprinti bendrumo ir tarpusavio pasitikėjimo jausmą. Džiau-

giamės labai darbingais ir bendruomeniškais ryšiais su J. Basanavičiaus progimnazijos vadovybe 

bei visa mokyklos bendruomene. 

 Asociacijos narių skaičius metų pabaigoje 

Asociacijos steigimo metu buvo 3 nariai, metų pabaigoje buvo 22 nariai. 



  

 

VILNIAUS ČIURLIONIO TRIKAMPIO BENDRUOMENĖ    
Įm.k. 3044439325, Reg. adresas K. Donelaičio 14-3, Vilnius 

Tel. 865253531 el.p. ciurlioniotrikampis@gmail.com 
Mus rasite FB Čiurlionio trikampis 

 

 

Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius metų pabaigoje 

Asociacijoje spalio – gruodžio mėnesiais darbui su projektais buvo priimti 5 samdomi 

darbuotojai: vadovas, vyr. buhalterė ir 3 projekto vykdytojai. Asociacijoje finansinių metų 

pabaigoje buvo vienas samdomas darbuotojas (Projekto vadovas). Įgyvendinus projektą darbo 

sutartis su projekto vadovu buvo nutraukta. Asociacijos savanoriai nariai neatlygintinai 

įgyvendina Asociacijos įstatuose numatytus tikslus. 

Informacija apie gautą paramą ir jos panaudojimą 

Iš fizinių asmenų gauta 168,24 Eur paramos, kuri panaudota asociacijos įstatuose numatytoje 

veikloje. 

2017 metais Asociacija gavo ir panaudojo tikslinio finansavimo iš Vilniaus miesto savivaldybės 

13782,00 Eur, kurį sudarė:  

1500,00 Eur visuomenės aplinkosauginio švietimo programos projekto „Medžiai, mūsų Žemės 

plaučių alveolės“ finansavimas; 

900,00 Eur kultūros ir bendruomenių rėmimo programos projekto „Naujamiesčio bendruomenių 

Kalėdos „Lakštingalos“ skvere (S. Konarskio gatvėje)“ finansavimas; 

11382,00 Eur nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo programos 

projekto „Bendruomeniškumo forumas“ finansavimas. Iš jų 2160,00 Eur panaudota pagal 

bendradarbiavimo sutartį su Asociacija „Naujamiesčio Vingis“. 

400,00 Eur finansavimas iš Vilniaus miesto kultūros centro už Kalėdinį J. Lukšos - Daumanto 

skvero papuošimą. 

 

 

Pirmininkė Eleonora Kasperūnienė 

 

 


